

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA**

RUA RUI BARBOSA, 335

CNPJ : 37.464.948/0001-08

Página 1

PEDIDO DE COMPRA

Autorizado por :

Data : 03/06/2025

Pedido
01290/25**Data Pedido**
03/06/2025**Data Entrega**
03/06/2025

Fornecedor: JV SERVIÇOS E COMERCIO PAPELARIA LTDA

Endereço: RUA VINTE UM

Nº: 01

COD: 21844

CNPJ: 13.498.158/0001-85

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Cod Prod	Discr.	Marca	Unid	Quant	\$ Unit	Centro de Custo	Valor
009.001.300	PLASTIFICAÇÃO		UN	1	720,00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
001.004.059	PASTA CATALAGO PLASTICO GROSSO 50 FOLHAS		UN	40	22,00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
009.001.041	TESOURA PEQUENA S/ PONTA CABO PRETO		UN	100	3,50	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
001.001.467	BRINQUEDO PEDAGOGICO MEMÓRIA		UN	5	19,00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
001.011.001	BRINQUEDO EDUCATIVO E RECREATIVO - KIT BRINQUEDOS SENSORIAIS FIGET TOYS,		UN	10	78,00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
001.001.458	QUEBRA CABEÇA - PARA COLORIR		UN	10	44,00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
001.006.406	BRINQUEDO ARAMADO		UN	5	125,00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
001.006.410	ALFABETO MÓVEL - 150 PEÇAS		UN	10	50,00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
001.001.032	PINCEL ARTÍSTICO 6		UN	10	90,00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
009.001.206	TAPETE DE E.V.A		UN	5	120,00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
001.001.755	BOLA DE ISOPOR 50MM		UN	5	99,00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
009.001.735	TINTA GUACHE CXS C/ 06 UNDS		CX	50	6,00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
001.001.336	TINTA TECIDO FOSCA - 250ML		UN	10	38,00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
009.001.948	MASSA DE MODELAR C/ 12 CORES CERA		CX	50	7,00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
009.001.546	COLA BRANCA TUBO PEQUENO - 40 GR.		UN	10	4,00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
001.001.766	TELA PARA PINTURA 40X40		UN	10	22,00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
009.001.877	PAPEL CREPOM 48X200		UN	10	2,00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
009.001.221	CARPETES 1,00X1,00		UN	10	45,00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
001.001.437	TAPETE SENSORIAL DOBRÁVEL		UN	1	320,00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	

TOTAL PEDIDO

8.465,00

Reserva(s):

Empenho(s):

Obs.: REF: Aquisição de materiais pedagógicos a serem utilizados durante o ano letivo de 2025 no Centro de Educação Infantil Márcio Alessandro Gomes Machado, atendendo crianças da Educação Infantil e também crianças com deficiência e transtorno global do desenvolvimento matriculadas na rede municipal de ensino de São Pedro da Cipa. Conforme Dispensa Direta nº 020/2025.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA

RUA RUI BARBOSA, 335

CNPJ : 37.464.948/0001-08

Página 2

PEDIDO DE COMPRA

Autorizado por :

Data : 03/06/2025

Pedido	Data Pedido	Data Entrega
01290/25	03/06/2025	03/06/2025

FornecedorJV SERVIÇOS E COMERCIO PAPELARIA LTDA

COD: 21844

Endereço: RUA VINTE UM

Nº: 01

CNPJ: 13.498.158/0001-85

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Cod Prod	Discr.	Marca	Unid	Quant	\$ Unit	Centro de Custo	Valor
----------	--------	-------	------	-------	---------	-----------------	-------

VALTER SOUZA CATARINO

SECRETÁRIO MUN DE EDUCAÇÃO

AINARA FRANCINE SEREGHETTI

ALMOXARIFE

RECEBEMOS DE JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO		NF-e Nº 000.005.946 SÉRIE 001
EMIÇÃO: 04/06/2025 - DEST. / REM.: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA CIPA - VALOR TOTAL: R\$ 8.465,00		
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.005.946 fl. 1 / 1 SÉRIE 001	
JV PAPELARIA E INFORMATICA			
RUA VINTE E UM, 01 - JARDIM UMUARAMA II - CEP:78058-600 - CUIABA - MT TEL: (65)3649-7971			
NATUREZA DE OPERAÇÃO		CHAVE DE ACESSO 5125 0613 4981 5800 0185 5500 1000 0059 4614 0377 5113	
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 151250047170359 04/06/2025 15:41:35	
134224396		CNPJ / CPF 13.498.158/0001-85	

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL		37.464.948/0001-08	04/06/2025
MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA CIPA			
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO	CEP
R RUI BARBOSA, 335		CENTRO	78835-000
MUNICIPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
SAO PEDRO DA CIPA		MT	
FONE / FAX		HORA DA SAÍDA	
(66)99779-6813			

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		0,00		0,00	0,00	0,00	8.465,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.465,00		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
				9 - SEM FRETE				
ENDEREÇO		MUNICIPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO			
1	ESPECIE	MARCA						

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS														
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN / CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
390	PLASTIFICACAO A4 100 FOLHAS 125MICRAS 0,05	39219090	0102	5102	PC	1,00	720,00	720,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
830	PASTA CATALAGO PERC.SL.50E.MED MARGEM	42021210	0102	5102	UN	40,00	22,00	880,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28	TESOURA ESCOLAR DE 12 CM	00000000	0102	5102	UN	100,00	3,50	350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1490	BRINQUEDO PEDAGOGICO MEMORIA	00000000	0102	5102	UN	5,00	19,00	95,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
154	BRINQUEDO EDUCATIVO RECREATIVO	40169200	0102	5102	UN	10,00	78,00	780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1709	QUEBRA-CABECA 4 EM 1 PARA COLORIR HELLO KITTY	95030060	0102	5102	UN	10,00	44,00	440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1668	BRINQUEDO ARAMADO	73130000	0102	5102	UN	5,00	125,00	625,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1741	ALFABETO MOVEL LISO 4CMX2MM-C/150PCS	95059000	0102	5102	UN	10,00	50,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2000	PINCEL ARTISTICO 6	96033000	0102	5102	KI	10,00	90,00	900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1449	TAPETE DE EVA GRANDE	49030000	0102	5102	UN	5,00	120,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1865	BOLA DE ISOPOR 50 MM	39259010	0102	5102	UN	5,00	99,00	495,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1781	TINTA GUACHE 15ML-6 C AM-AZ-BR-PT-VD-VM)	32131000	0102	5102	UN	50,00	6,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
67	TINTA TECIDO FOSCA/250ML AZUL TURQUESA	32131000	0102	5102	UN	10,00	38,00	380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
678	MASSA DE MODELAR C/12CORES	34070010	0102	5102	UN	50,00	7,00	350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30	COLA BRANCA DE 40 GRAMAS	00000000	0102	5102	UN	10,00	4,00	40,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1187	TELA PARA PINTURA 40X40	96082000	0102	5102	CT	10,00	22,00	220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
756	PAPEL CREPOM COMUM 48X200 AZUL CELESTE	48081000	0102	5102	UN	10,00	2,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1046	CARPETE 1X1 MTS	96082000	0102	5102	UN	10,00	45,00	450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1330	TAPETE SENSORIAL DOBRAVEL	52085100	0102	5102	MT	1,00	320,00	320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL BANCO DO BRASIL AGENCIA 4043-6 CONTA 26907-7 PIX 13498158000185 PED 1290 2025 SECREATRIA MUNICIPAL DE EDUCACAO Fonte IBPT - Valor Aprox.Tributos R\$2.509,29	